DECRETO Nº 34.681, DE 11/09/2018.

APROVA  A  LISTA  NOMINAL  DE  SERVIDORES
CLASSIFICADOS  PARA  PROGRESSÃO  POR
MERECIMENTO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  ESTADO  DO  ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55,
INCISO V DA LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO DE ARACRUZ/ES, DE
02 DE ABRIL DE 1990, TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO
17 E SEGUINTES DA LEI Nº. 2.897, DE 31/03/2006.

DECRETA:

Art.  1º   Fica  homologada  a  Lista  dos  Servidores  que  alcançaram  a
progressão  por  merecimento  para  os  respectivos  padrões,  referente  ao  mês   de
Dezembro/2017, Maio/2018, Junho/2018, Julho/2018, Agosto/2018 e Setembro/2018, que
fazem parte deste Decreto, conforme Memorando Nº 1258/2018 - SEMAD/GRH.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos as respectivas datas de aquisição da progressão por merecimento, constante na
lista anexa.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 11 de Setembro de 2018.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal

LUCIANO FORRECHI
Secretário de Administração e Recursos Humanos

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 12/2017

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1128 LUCIANO MORO SFALSIN MOTORISTA III-J

1131 OSCAR BORGES FERREIRA MOTORISTA III-J

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

2965 ANA LUCIA MATOS SOEIRO AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS I

I-H

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 05/2018

SECRETARIA DE TURISMO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26599 CEDENIR JORGE CETO JUNIOR AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

IV- B

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 06/2018

SECRETARIA DE GABINETE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21831 CRISTIANE SOUZA DE
OLIVEIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV- C

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21890 PRINCILA DA CUNHA TÉCNICO DE NÍVEL
SUPERIOR I

VII - C

21903 WALESKA GONÇALVES DA
SILVA

TÉCNICO DE NÍVEL
SUPERIOR I

VII - C

SECRETARIA DE OBRAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

704 GILMAR RANGEL VIEIRA ARTÍFICE DE OBRAS E
SERVIÇOS PÚBLICOS II

III - K

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26731 RICARDO GAMA DE MORAES
SILVA

ALMOXARIFE M1-40-B

26707 SAULO DO ESPÍRITO SANTO
PEREIRA

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

IV - B

26627 SHEILA APARECIDA RIBEIRO AG. ADMINISTRATIVO I IV - B

DE SOUZA

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 07/2018

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21976 FERNANDO FAVARATO
DENTI

PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

21975 LARISSA CHIABAY
MEDEIROS FAVARATO

PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

22053 LUCAS GAVA FIGUEREDO PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

21987 ROBERTA FABRES PEREIRA PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26752 CLAUDIA SOUZA CAO AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV - B

26771 EDILSON SILVA DO
NASCIMENTO

AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV - B

21894 MICHELE DA ROCHA SOUZA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I

III – C

26803 MONIZE DIONISIO MATHEUS AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV - B

26711 THAIS OLIVEIRA DE SOUZA AUXILIAR DE BIBLIOTECA IV - B

SECRETARIA DE TRANSPORTE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22012 SANDRA RODRIGUES
BAIOCO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I

III – C

SECRETARIA DE OBRAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21973 LETICIA CARVALHO VIANNA TÉCNICO DE NÍVEL
MÉDIO I

V – C

21960 WESLEY MILBRATZ POLEZEL TÉCNICO DE NÍVEL
MÉDIO I

V - C

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2018

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26837 ALANA SIMORA DA VITORIA
LUDGERIO

AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV - B

28772 GILCILEIA BENTO SOBRINHO AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

IV - B

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22205 AMANDA SALUME
BRINGHENTI LOUREIRO

PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

22169 CAROLINA BOF BERMUDES PROCURADOR 1ª S/R - C

GAGNO CATEGORIA

22188 ELISA OTTONI PASSOS PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

22077 ICARO DOMINISINI CORREA PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

22116 PEDRO HENRIQUE DE MATTOS
PAGANI

PROCURADOR 1ª
CATEGORIA

S/R - C

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22110 CLAUDIA SANTOS DO
NASCIMENTO

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I

III – C

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

21851 FABIOLA MACHADO CUIDADOR III – C

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22096 NOELMA REZENDE DO
NASCIMENTO SANTOS

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO I

III - C

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22193 DIONEIA DE JESUS TECNICO NÍVEL
SUPERIOR I

VII - C

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

1109 PEDRO HENRIQUE TONETO OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

V – J

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 09/2018

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

22175 ADINALDO BENTO DA SILVA TÉCNICO DE NÍVEL
MÉDIO I

V - C

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26955 ERLEI SILVA SANTOS AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV - B

SECRETARIA DE TURISMO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26938 PRISCILA DONATA BARCELOS AGENTE
ADMINISTRATIVO I

IV - B

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

26954 ALESSANDRO MARCIO
MOREIRA

TÉCNICO DE NÍVEL
SUPERIOR I

VII - B